

## STATO PATRIMONIALE

ATTIVO			PASSIVO		
	31/12/2018	31/12/2017		31/12/2018	31/12/2017
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>			<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>4.858</b>	<b>-8.465</b>
<i>Immobilizzazioni immateriali nette</i>			<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>4.000</b>	<b>7.000</b>
- licenze, marchi e diritti simili	551	551	<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	<b>1.180</b>	<b>1.158</b>
(fondo ammortam. Software)	551	551	<b>DEBITI</b>		
<b>Totale Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	- verso conto corrente consortile	0	24.526
<i>Immobilizzazioni materiali nette</i>			- verso strutture	26.007	25.589
- macchine d'ufficio, impianti, attrezzature	7.806	7.806	- verso personale	3.105	1.311
(fondo ammortam. macch./impianti/attrezz.)	7.586	7.624	- verso fornitori	1.088	1.247
<b>Totale netto macchine uff./impianti/attrezz.</b>	<b>220</b>	<b>181</b>	- tributari	6.323	6.052
- mobili e arredi	6.685	6.685	- verso istituti di previdenza e sicur. sociale	17.406	17.584
(fondo ammortam. mobili/arredi)	6.685	6.685	- debiti diversi	10.445	10.240
<b>Totale netto mobili e arredi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>64.374</b>	<b>86.550</b>
<b>Totale Immobilizzazioni materiali nette</b>	<b>220</b>	<b>181</b>	<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI / RICAVI ANTICIPATI</b>	<b>0</b>	<b>400</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>220</b>	<b>181</b>			
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>					
<i>Crediti</i>					
- verso conto corrente consortile	6.903	0			
- verso personale	16.431	10.189			
- per contributi sindacali	60.378	60.164			
- crediti diversi	1.052	20.150			
<b>Totale crediti</b>	<b>84.764</b>	<b>90.503</b>			
<i>Disponibilità liquide</i>					
- depositi bancari	957	988			
- denaro e valori in cassa	392	2.336			
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>1.349</b>	<b>3.324</b>			
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>86.113</b>	<b>93.828</b>			
<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI / COSTI ANTICIPATI</b>	<b>5.690</b>	<b>5.957</b>			
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>92.023</b>	<b>99.966</b>			
			<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>17.612</b>	<b>13.323</b>
			<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>92.024</b>	<b>99.966</b>

## RENDICONTO DELLA GESTIONE

	ONERI		PROVENTI		
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017	
<b>ONERI da ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>51.793</b>	<b>47.058</b>	<b>PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>261.979</b>	<b>246.870</b>
Contributi a strutture/organismi diversi	22.003	21.629	Contributi Sindacali	261.979	246.870
Spese per attività politico organizzativa	29.790	25.429			
<b>ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>7.789</b>	<b>10.830</b>	<b>PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>31.344</b>	<b>50.318</b>
Spese per stampa e propaganda	7.143	9.367	Contributi da strutture	0	5.139
Spese di formazione	646	1.463	Contr. da organismi diversi	20.000	25.000
			Contributi volontari/liberalità	761	1.090
<b>SPESE PER IL PERSONALE</b>	<b>181.857</b>	<b>180.920</b>	Contributi da associati per vertenze	7.160	10.576
Stipendi e Collaborazioni	141.279	141.490	Compensi reversibili - gettoni di presenza	210	0
Oneri Sociali	24.256	23.278	Altri proventi	3.212	8.513
Accantonamento TFR	10.486	10.597			
Spese pasti personale	4.491	4.257	<b>ALTRI PROVENTI</b>	<b>2.175</b>	<b>0</b>
Altre spese a favore del personale	1.345	1.298	Proventi finanziari	0	0
			Proventi straordinari	2.175	0
<b>ONERI di SUPPORTO GENERALE</b>	<b>36.100</b>	<b>42.816</b>			
Spese generali	31.976	38.607			
Imposte e tasse	3.911	3.996			
Ammortamenti	213	213			
<b>ALTRI ONERI</b>	<b>347</b>	<b>2.241</b>			
Oneri finanziari	343	224			
Oneri straordinari	4	2.017			
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>277.885</b>	<b>283.865</b>	<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>295.497</b>	<b>297.188</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>17.612</b>	<b>13.323</b>			